
Na temelju članka 10. stavka 3., a u vezi s člankom 5. stavkom 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine “, broj 29/19. i 98/19.) 

i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće”, broj 6/17. i „Službene 

novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće 

na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 9. rujna 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i  

nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način i postupak raspodjele i isplate sredstava za redovito 

financiranje političkih aktivnosti političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača u 

Općinskom vijeću Općine Lanišće (dalje u tekstu: Općinsko vijeće) za razdoblje od 13. lipnja 

2025. godine do 31. prosinca 2025. godine.  

Sredstva su osigurana u Proračunu Općine Lanišće za 2025. godinu u ukupnom iznosu 

od 931,00 euro, a koriste se za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

zastupljenih u Općinskom vijeću. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, koriste se 

neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se političkim strankama razmjerno broju 

dobivenih mjesta članova u Općinskom vijeću, kao i nezavisnim vijećnicima, prema konačnim 

rezultatima izbora. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci, 

odnosno nezavisnom vijećniku, pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa razmjerno 

broju članova u Općinskom vijeću podzastupljenog spola. 

 

Članak 3. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednak iznos sredstava od 133,00 eura. 

Općinsko vijeće nema podzastupljenog spola među svojim članovima te se ne utvrđuje 

naknada za iste.  

 

Članak 4. 

Političkim strankama i nezavisnim vijećnicima zastupljenim u Općinskom vijeću 

raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Općine Lanišće za 2025. godinu, na način 

utvrđen u članku 2. ove Odluke u iznosima kako slijedi: 

 

Politička stranka /  

nezavisni vijećnik 

Iznos po 

članu u 

EUR 

Broj 

članova 

Ukupni 

iznos u 

EUR 

Podzastupljeni 

spol broj 

članova 

Sveukupni iznos 

u EUR 

1 2 3 4 (2*3) 5 6 (4+5) 

Hrvatska demokratska 

zajednica (HDZ) 
133,00 2 266,00 0 266,00 

Istarski demokratski sabor 

(IDS) 
133,00 1 133,00 0 133,00 



Nezavisni vijećnici 

(Kandidacijska lista grupe 

birača Roberta Medica 

nositeljice Roberte 

Medica) 

133,00 4 532,00 0 532,00 

UKUPNO u EUR 133,00 7 931,00 0 931,00 

 

Članak 5. 

Raspoređena sredstva za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz članka 4. ove 

Odluke doznačuju se na žiro račun političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog 

vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima, u skladu sa sljedećom tablicom: 

Politička stranka /  

nezavisni vijećnik 
Godišnji iznos u EUR Tromjesečni iznos u EUR 

Hrvatska demokratska 

zajednica (HDZ) 
266,00 66,50 

Istarski demokratski sabor 

(IDS) 
133,00 33,25 

Nezavisni vijećnici 

(Kandidacijska lista grupe 

birača Roberta Medica 

nositeljice Roberte Medica) 

532,00 133,00 

 Ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom 

tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

Članak 6. 

Sredstva raspoređena u skladu s ovom Odlukom doznačuje Jedinstveni upravni odjel 

Općine Lanišće. 

 

Članak 7.  

U pogledu korištenja sredstava, podnošenja financijskih izvještaja i drugih prava i 

obveza u vezi s provedbom ove Odluke, političke stranke i nezavisni vijećnici dužni su 

postupati u skladu s odredbama važećeg Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma i odgovarajućih podzakonskih akata. 

 

Članak 8. 

Na sva pitanja koja se odnose na raspored sredstava za rad političkih stranaka i 

nezavisnih članova zastupljenih u Općinskom vijeću, a nisu uređena ovom Odlukom, 

primjenjuju se odredbe Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga (8.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 402-07/25-01/11 

URBROJ: 2163-23-01/02-25- 1 

Lanišće, 9. rujna 2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE  



PREDSJEDNIK 

Saša Aleksić, v.r. 


